Ceska spofvitelna -
Konsolidovaneé vysledky za 1. Ctvrtleti 2017
(neauditované, IFRS)
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Souhrnny prehled —
Vyvoj Ceské ekonomiky zUstava pfiznivy
* Vroce 2017 se diky zlepSeni cyklické pozice na

prelomu roku 2016/2017 oCekava zrychleni rastu
HDP; CS ocekava v roce 2017 rast HDP 2,8 %

Celkova inflace CPI ovlivnéna rostoucimi cenami
potravin, pohonnych hmot, solidni domaci poptavkou
a rustem mezd skondila v bfeznu na 2,6 %. Jadrova
inflace (v bfeznu meziro¢né 2,2 %) odrazi zlepsSujici
se domaci poptavkove tlaky
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CNB opustila zagatkem dubna svij kurzovy zavazek. 6%

Kurz EUR/CZK jen lehce posilil a poté zUstal relativné
stabilni. V roce 2017 oCekavame jen velmi mirné
zhodnoceni kurzu EUR/CZK
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Rust HDP, spotreby domacnosti a investic
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Vynos pétiletého dluhopisu
= CZGB5YR Index
=== GDBRS5 Index

+ Vynosy ¢eskych statnich dluhopist diky vyvoiji ] GTATSSY Govt
inflace a rustu vynosu v Némecku nedavno vzrostly
z negativnich hodnot. UkonCeni kurzového zavazku 0% -w : : M
zvedlo mimo jiné vynosy na krat$im konci vynosové \ ‘\'\,I*W\,\/
kfivky. Vynosy po zbytek roku vzrostou jen lehce o VWW\/'\
* Prvni rust urokovych sazeb ocekavame °
ve 2. poloviné roku 2018. Nicméné existuje riziko
zvydeni sazeb na pielomu roku 2017/2018. -1% -
Zahrani¢ni inflacni tlaky a politika ECB budou ,@\b ,\,\b N ,@\b ,\9\b ,@\b ,@\b ,\9“" ,@\b ,\9\'\ ,@\'\ ,\9\'\
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Souhrnny prehled -
Financ¢ni vysledky odrazi rostouci uvéry a pokracujici zlepSovani uverove kvality

Provozni
vysledek

ré
7

Kapitalovy
pomer

Valna
hromada

Cisty zisk Ceské spofitelny meziro&né vzrostl 0 4,5 % na 3,5 mld. K& zasluhou
pokracujiciho zlepSovani kvality uvérového portfolia a diky vynosim z prodeje
casti portfolia realizovatelnych financnich aktiv (vyuZziti pfiznivych podminek
na trhu)

Provozni vysledek se kvuli poklesu €istého urokového vynosu a rostoucim
provoznim nakladum meziroéné snizil 0 6,7 %
- Cisty Urokovy vynos pokles| kvili pfetrvavajicimu prostfedi nizkych urokovych sazeb
- Cisty vynos z poplatktl zlistal naopak meziroéné stabilni
» Provozni naklady vzrostly o0 5,6 %, a to pfedevSim kvuli nerovhomérnému zaucétovani

oCekavaného pfispévku do Fondu pojisténi vklada (v roce 2016 zauctovan také
ve 2. Ctvrtleti)

Kapitalizace skupiny CS je velmi silna, celkovy kapitalovy pomé&r na Urovni
19,1 %, Tier 1 kapitalovy pomer 18,5 %

Akcionafi CS schvalili na jednani Valné hromady dne 25. dubna rozdé&leni
zisku z roku 2016 a vyplatu hrubé dividendy ve vysi 76 KC na akcii; celkem
bude vyplaceno 11,6 mid. KC
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Souhrnny prehled -
Silny rust uvéru s vyrazné zlepSenymi rizikovymi naklady

Hrubé klientské uvéry mezirocné vzrostly o 8,0 %, tazené hypotékami
fyzickym osobam a uvéry nejvétSim korporatnim klientum

* Nové poskytnuté hypotéky fyzickym osobam meziroéné vzrostly o 61 % a prekrocCily tak
17,5 mld. K&, historicky nejvétsi objem za 1. &tvrtleti za CS i celkové za trh. Z{istatek
hypotec€nich uvérd meziroéné vzrostl 0 13,7 %

» Spotiebitelské uvéry meziro¢né klesly o 0,8 % kvuli mimorfadnému odpisu rizikovych uveér
(NPL); bez tohoto vlivu bychom zaznamenali rist spotiebitelskych aveéra ve vysi 2,2%

» Zustatky uvértu segmentu wholesale* diky velkym korporacim meziro¢né posilily 0 12,5 %

Rizikové naklady se mezirocne vyznamne snizily o 63 % ze 33 na 12
Rizikové bazickych bodu a to zejména diky klesajicim miram selhani a nizSimu objemu
novych rizikovych avéru
» Podil rizikovych uvért (NPL) se diky odpisim mezirocné snizil na 2,7 % (ze 3,9 % v bfeznu
2016)
 Kryti rizikovych uvérd opravnymi poloZzkami na silnych 84 %, celkové kryti vzrostlo na 123 %
Vzrlstajici poptavka po vyhodnéjSich investi¢nich produktech se odrazi
v rostoucich aktivech penzijnich fond(i CSPS (meziroéné 0 9,0 %) a
v domacich a zahrani¢nich podilovych fondech (mezirocné 015,2 %)

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segqment Group Markets
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Hlavni obchodni fakta za 1. ctvrtleti 2017 — Retall

I MZF

Jiz vice nez 320 000 klientd spori diky
sluzbé Moje zdravé finance.
Prostfednictvim této sluzby pomahame
klientim sniZzit jejich pravidelné vydaje,
radime jim, jak uspofit a zhodnotit
uSetfené penize

Aplikace Moje zdravé finance je
vyuzivana vice nez 70 000 klienty.
Ti si mohou sledovat své vydaje,
které maji automaticky roztridéné do
kategorii. Snadno tak vidi, za co
nejvice utraci a kde mohou usetfit

Aplikace jim umozni i srovnani

s podobnymi uzivateli podle
demografickych ukazateld, nastaveni
rozpoc¢tl nebo ukazuje ¢astku, ktera jim
zbyva do vyplaty

1 Hypotéky

Nizké urokové sazby a snadné vyfizeni
hypotecniho uvéru jsou stale velkym
lakadlem. V prvnim &tvrtleti 2017

jsme uzavreli t¢émér 8 700 hypotecnich
uvéru v celkovém objemu

17,5 mld. K¢, coz je historicky
nejvétsi objem za 1. étvrtleti

IFriends 24

Prostrednictvim aplikace Friends 24
mohou nasi klienti pfevadét drobné
¢astky bez znalosti ¢isel uctt. Dosud si
aplikaci stahlo a nainstalovalo vice
nez 11 000 lidi, ktefi ve 38 000
platbach poslali znamym a pratelim
zhruba 14 mil. Ké

1 Pajéky

Nase uUvéry jsou dostupné a vyhodné.

V 1. étvrtleti 2017 jsme klientdm pujcili
témér 9 mld. Ké prostrednictvim vice
nez 40 000 spotiebitelskych uveérd.
Penize na klik jiz vyuziva vice nez

43 000 klientt a pujcilo si tak od nas
celkem 400 mil. K&

I Nemovitosti

CS nemovitostni fond spravovany
REICO investiéni spoleénosti Ceské
sporitelny koupil administrativni
budovu Park One v Bratislavé se
sidlem Amazonu a L‘Oréalu. CS
nemovitostni fond oslavil 10 let
existence a planuje expanzi do
Polska a Mad’arska

1 PobocCky

Ménime obsluzny model v poboc¢kové
siti, abychom posilili roli poradenstvi.
Podle nového konceptu maiji vSechny
poboc¢ky samoobsluznou zénu. Existuji
tii typy pobocek — malé, stredni s
rozsifenou nabidkou produktti a
sluzeb a velké s uplnou Sifi produktt
a sluzeb

e
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I Investice

Diky novému fondu CS PRIVATE
EQUITY 1 (fond kvalifikovanych
investort) maji klienti Erste Private
Banking a institucionalni klienti
Spravy aktiv Ceské sporitelny
moznost podilet se na vynosech
soukromého kapitalu
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Hlavni obchodni fakta za 1. ¢tvrtleti 2017 — Corporate

KK«

1 EASY LOAN

Balik jednoduchych produkti a
rychly schvalovaci proces pro SME
klienty

Easy Loan je alternativou standardniho
uverového procesu. Jeho pFinosy jsou
predevsSim: zrychleni a zlevnéni
stavajiciho uvérového procesu,
garantovana doba pro schvaleni a
pripravu smluvni dokumentace

Béhem 1. ctvrtleti 2017 jsme Easy
Loan poskytli 84 klientiim s celkovym
objemem témér 1 mid. Ké

I Platebni karty v dopravé

Podilime se na zavadéni bezkontaktniho odbavovani

v hromadné dopravé nasich mést.

V Déc¢iné jsme pomohli vyvinout novou chytrou platebni
kartu, ktera umozni platit bezkontaktné jizdné. VV ramci Ceska
jde o prvni projekt svého druhu, kdy Ize pfedplacenou bankovni
kartu vyuzivat jako klasickou platebni kartu a zaroven k ni
prifadit jizdné — jednorazové i ve formé ¢asového kupénu

I Chytra radnice

Ve spolupraci s Ufadem vlady a spoleénosti 02 jsme
vyhlasili soutéz Chytra radnice, ktera ma ocenit mésta a
obce za zavadéni modernich technologii usnadiujici jejich
provoz.

V ramci specialniho bali¢ku sluzeb ,Smart City“ pomahame
meéstam pfi realizaci investic do tzv. ,chytrych* feseni

I E-faktura

Diky sluzbé E-faktura mohou nasi klienti nové dostavat
elektronicky vyzvy k uhrazeni mistnich poplatkll za psa ¢i za
komunalni odpad do svého internetového bankovnictvi
SERVIS 24. Novinku jsme predstavili ve spolupraci

s méstem Tabor

S 1EIB

Ceska spofritelna uzaviela novou
garancni smlouvu s Evropskou
investi¢ni bankou (EIB), ktera zajisti
domacim firmam 100 m eur a pokryje
50 procent uvérovych rizik u novych
investi¢nich smluv s firmami do 3 000
zaméstnanctl. Ceska spofitelna spolu
s EIB zprostredkovala tuvéry

v celkové vysi 1,15 mld. eur

I TOP EU+

Novy balicek sluzeb, v jehoz ramci
nabizime investicni uvéry spolu

s zadosti o dotaci z fondi EU. Top
EU+ umozriuje efektivnéjsi vyuziti
spoluprace s EIB pfi poskytovani
zvyhodnénych uveérd inovativnim firmam
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Obsah prezentace

- Ceska spofitelna
* Analyza finan¢ni vykonnosti
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Finanéni vykazy — vykaz zisku a ztrat (mil. K¢)

1-316 1-317 Zména
Cisty urokovy vynos 6 379 6 169 -3,3%
Cisty vynos z poplatk( a provizi 2282 2293 0,5%
Vynosy z dividend 3 5 66,7%
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych realnou hodnotou 633 792 25,1%
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zauctovanych ekvivalenéni metodou 0 -10 -
Vynosy z pronajmu investic do hemovitosti a ostatni operativni pronajem 131 82 -37,4%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevykazanych v realné hodnoté proti u&tiim

naklad( nebo vynosu 2 230 >100%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v reilné hodnoté proti
uétiim nakladd nebo vynosu -460 -184 -60,0%
Ostatni provozni vysledek -395 -369 -6,6%
Zisk pred zdanénim z pokracdujicich ¢innosti 4206 4 395 4,5%
Dan z prijmu -831 -869 4,6%
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 3375 3 526 4,5%
Cisty zisk za G&etni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim 0 -2 -
nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 3375 3528 4,5%
Provozni vynosy 9 428 9 331 -1,0%
Provesninaklady 4369 463 5%
Provozni vysledek 5059 4718 -6,7%
Pomér vynosut vici nakladim 46,3% 49,4%
Navratnost kapitalu 11,1% 11,5%
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Finan€ni vykazy — rozvaha | (mil. K¢)

Aktiva

Aktiva 31.12.16 31.03.17 Zména
Pokladni hotovost a hotovost u centralnich bank 173 100 231235 33,6%
Financni aktiva k obchodovani 20 944 112434 >100%

Derivaty k obchodovani 13357 12 403 -7,1%

Ostatni financni aktiva k obchodovani 7 587 100 031 >100%
Financni aktiva v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztrat 423 405 -4,3%
Realizovatelna financni aktiva 81274 69 165 -14,9%
Financni aktiva drzena do splatnosti 167 899 168 988 0,6%
Uvéry a jiné pohledavky za bankami (Cisté) 22 328 115563 >100%
Uvéry a jiné pohledavky za klienty (Cisté) 577 453 590 288 2,2%
Zajist'ovaci derivaty 519 483 -6,9%
Hmotny majetek 10 456 10205 -2,4%
Investice do nemovitosti 2 390 2 390 0,0%
Nehmotny majetek 4284 4100 -4,3%
Ucasti v pridruzenych spolenostech a spoleéné Fizenych podnicich 753 744 -1,2%
Pohledavky ze splatné dané 611 745 21,9%
Pohledavky z odlozené dané 136 246 80,9%
Aktiva urcena k prodeji 320 24| -24,7%
Ostatni aktiva 3636 3 609 -0,7%
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Financ€ni vykazy — rozvaha Il (mil. Kc)

Pasiva

Zavazky a vlastni kapital
Financni zavazky k obchodovani
Derivaty k obchodovani

Ostatni financni zavazky k obchodovani

Finanéni zavazky v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty
Vklady klientd
Financni zavazky v nabéhlé hodnoté
Vklady bank
Vklady klientt
Emitované dluhové cenné papiry
Ostatni financni zavazky
Zajistovaci derivaty
Rezervy
Zavazky ze splatné dané
Zavazky z odlozené dané
Zavazky souvisejici s aktivy ur¢enymi k prodeji
Ostatni zavazky
Vlastni kapital celkem
Vlastni kapital nalezejici nekontrolnim podilim

Vlastni kapital nalezejici vlastnikim materské spoleénosti

31.12.16
17 982
13877
4105

| 997

| 997
911 350
114282
786 876
9173
1019
452
2909
109

188

125

9 684
121 730
166

121 564

31.03.17
136 363
13 057
123 306

1 721

1 721

| 033 602
198 330
824 453
9 146

1 673
501
3412
210
137

124

10 229
124 542
164

124 378
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Hlavni fakta — souhrnny prehled
Cisty zisk v 1. &tvrtleti 2017 meziroéné vzrostl 0 4,5 %

Mezictvrtletni vyvoj Cistého zisku (mil. KE) MeziroCni vyvoj Cistého zisku (mil. KE)
¢ 4rK9
| Co2% D l | L 2
254 -38 3 3528
3375 — —_—
27 275
3534 658 -65 456 3528 [ ] -244

. 0

2 I
pozitivni dopad do P/L pozitivni dopad do P/L
negativni dopad do P/L negativni dopad do P/L

T T T T T T T T T T T T —

Q416 Provozni  Provozni Cisté Ostatni  Dan z prijmu Nekontrolni QI 17 1-316 Provozni  Provozni Cisté Ostatni  Dan z prijmu Nekontrolni -3 17
vynosy naklady opravné  vysledek* podily vynosy naklady opravné  vysledek* podily
polozky polozky
* Provozni vynosy mezictvrtletné klesly o 5 % kvili niz§imu cistému « Dulezitym prispévatelem rastu cistého zisku byl prodej ¢asti
urokovému vynosu (-2 %), €istému vynosu z obchodnich operaci a portfolia realizovatelnych aktiv s pozitivnim vlivem 230 mil. K&
aktiv ocenovanych realnou hodnotou (-14 %) a kvuli ¢istému vynosu (viditelné v ostatnim vysledku hospodareni)
z poplatku a provizi (-5 %) + Pokles provoznich vynost hlavné na tkor éistého turokového
* Provozni naklady se predevsim diky sezénnosti mezi¢tvrtletné snizily vynosu (-0,2 mld. Ké), naproti tomu ¢isty vynos z poplatkt ztstal
06 % beze zmény a Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv vzrostl o 25 %
* Vy38Si marketingové naklady, naklady na udrzbu budov a tvorba rezervy « Rust provoznich nakladd zplisoben predev§im nerovnomérnym
na restrukturalizaci; vSe ve 4. Ctvrtleti 2016 zalucétovanim ocekavaného prispévku do Fondu pojisténi vkladt
- Cista tvorba opravnych polozek se meziétvrtletné propadia o 78 % (v roce 2016 zauctovano také ve 2. Ctvrtleti)
kvali vyssi tvorbé ve 4. ¢tvrtleti 2016 zahrnujici nékolik individualnich * Nizké miry selhani, vy$si vynosy z dfive odepsanych pohledavek a
defaulta vyrazné snizeni jednotlivych pripadl selhani vedlo k dalsi redukci
+  Vyvoj u dani z pfijmu zplisoben odlozenou dani v souvislosti Cisté tvorby opravnych polozek (- 60 %)

se znehodnocenim budov ve 4. ¢tvrtleti 2016

*Zahrnuje po/oz"l‘y Cisty zisk z financnich aktiv a zdvazkd nevykdzanych v rediné hodnoté proti tictiim ndkladdi nebo vynosti a Ostatni provozni vysledek
r r
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Hlavni fakta — souhrnny prehled

Bilance ovlivnéna velkym pfilivem prostfedku v souvislosti s devizovymi intervencemi

Vyvoj celkovych aktiv od zaCatku roku (mld. KC)

Vyvoj celkovych pasiv od zaCatku roku (mld. KC)

| —C > |

0 0

93 13 13108
58 80 ==
1 066,5 — —
12/31/2016 Hotovost, Obchodnia  Uvéry Cisté avéry Nehmotny  Ostatni 3/31/2017
hotovost u fina¢ni bankam majetek aktiva

CNB aktiva

» Aktivni strana bilance odrazi umisténi velkého prilivu
prostiredk(i do CNB

* Pokladni hotovost a hotovost u CNB, tazena kratkodobymi
vklady u CNB, v 1. ¢tvrtleti 2017 vzrostla o 58 mid. K¢

. Filjanc':ni aktiva k obchodovani kvtli reverznim repo operacim
u CNB vzrostla o vice jak 100 %

. Uvévry bankam vzrostly kvuli umistovani prebytecné likvidity
do CNB 0 93 mid. Ké

« Cisté klientské uvéry vzrostly v 1. étvrtleti 2017 02,2 %

" on
‘ 22,9%
84 37 0 2 3 13108
s /==
10665 [
zvySeni
snizeni
31.122016 Obchodni  Deposita  Klientské Dluhové Ostatni Kapital 31.3.2017
pasiva bank vklady cenné papiry  pasiva

+ Pasivni strana ovlivnéna velkym pfilivem prostiedkt do CR
v souvislosti s oéekavanimi ohledné devizovych intervenci

« Financ¢ni zavazky k obchodovani posilily o vice nez 100 % kvtili
repo operacim s nebankovnimi finanénimi institucemi

+ Bankovni vklady vzrostly od konce roku 2016 o 73,5 %
» Klientské vklady skupiny vzrostly od konce roku 2016 o 4,7 %

* Vklady v matefské bance se zvySily o 6,4 %, tazeny vklady od
vefejného sektoru (+28,4 %) a korporatnimi vklady (+10,3 %);
vklady od soukromych osob vzrostly od konce roku 2016 0 2,8 %
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Hlavni fakta — souhrnny prehled
Zdrava kapitalizace a stabilni ROE (navratnost kapitalu)

Pomeér nakladd a vynos Pomér avéra vaci vkladim Pocet pobocek
49,4%" T4T% 73,2% T4
46,3% 4%
, 634
42,8% 608
546
; : : L 1 1 L : : |
1-315 1-3 16 1-317 Mar 16 Dec 16 Mar 17 biezen 15 birezen 16 biezen 17
Navratnost kapitalu Kapitalovy pomér Pocet zaméstnanct (ke konci obdobi)
13,3% 20,1% 20,1% 19,1% 10 545 10 487
11,1% 11,5% 10213
1315 1316 1-317 Mar 16 Dec 16 Mar 17 bifezen 15 biezen 16 bi#ezen 17

* Ovlivnén nerovnomérnym zauctovanim ocekavaného prispévku do Fondu pojisténi vkladd, které pridalo 1 p.b.
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Provozni vysledek —
0 6,7 % nizSi nez v 1. Ctvrtleti 2016

Provozni vysledek (mil. KE)

« SniZzovani provoznich vynosu (meziro¢né

0 1,0 %) a vy3si provozni naklady zpUsobily

pokles provozniho vysledku 5911

- Cisty urokovy vynos a vynos z pronajmi klesl, 5 059 4718
avsak Cisty vynos z poplatkl zustal na urovni
1. Ctvrtleti 2016
* Vynos z pronajmu kvuli snizovani realitnich investic
klesl 0 37,4 % | ‘ ‘ ‘
- Cisty vynos z obchodnich operaci a aktiv 1-3 15 1-316 1-3 17
ocenovanych realnou hodnotou mezirocné Struktura provoznich vynost (mil. K¢&)
vzrostl 0 25,1 %
« Tazeno rostoucim ziskem z cizomé&novych derivatd 192 134 -
(klientske zajisténi v souvislosti s oekavanym | 190 X% 793
opusténim kurzového zavazku CNB) 2521 2282 2293

* Provozni naklady vzrostly o0 5,6 %, tazeny
predevsSim nerovnomérnym zauctovanim
oCekavaného prispévku do Fondu pojisténi

vkladd
1-3 15 1-3 16 1-3 17
M Cisty arokovy vynos O cisty vynos z poplatki
O isty vynos z obchodovani a FV B ostatni
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Cisty urokovy vynos —
Meziro¢né se snizil 0 3,3 %

. , L . Cisty urokovy vynos (mil. K&)
» RUst objemu uvéra nevyvazil efekt
pretrvavajiciho prostfeni nizkych l

urokovych sazeb

s .. . v w oy 6 429 6379 6169
* NizSi urokovy vynos z dluhopisu byl Caste¢né
vykompenzovany niz§imi cenami zdroju
» Cista urokova marze klesla na 2,71 %
» Odrazi tlak na urokové marze a mimoradné
zvySeni uroCenych aktiv — zejména mezibankovni
aktiva témér bez marze vzrostla mezirocné : % : |
0 81 mid. K¢ (+233 %) kvuli umistovani zdrojd 1-3 15 1-3 16 1-3 17
od institucionalnich investortd do CNB. Bez Cista Urokova marze
tohoto mimoradného vlivu by urokova marze
dosahla 3,0 % 3,32% 3,19%
2,71%
0,17% -0.05° o
} — 0,05% | -0,04% {
1-3 15 1-316 1-3 17

¢ista urokova marze
==—primérny Q1 vynos ¢eského pétiletého dluhopisu
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Cisty vynos z poplatka a provizi —
Zustal na urovni 1. Ctvrtleti 2016

Cisty vynos z poplatkt a provizi (mil. K&)

- Cisty vynos z poplatkt a provizi zUstal
v meziroCnim srovnani beze zmeny,
protoze klesajici vynos z poplatk(i z Gvér( 2521 2282 2293

byl vyvazen rostoucim vynosem z cennych
papirt a spravy aktiv
» Vynos z cennych papirl a spravy aktiv
mezirocné vzrostl o 30 %, podporen
mimo jiné vysSimi poplatky z penzijnich | % % |

fondd v souvislosti s legislativni zmé&nou 1-3 15 -3 16 1317
v roce 2016 Struktura Cistych vynosu z poplatkd a provizi (mil. K&)
» VySSi vynos z prodeje pojistovacich
produktl se stal dalSim prispévatelem . T T
k Cistému vynosu z poplatku 382 405
N X - ’ ’ ) ’ 1 423
Cisty vynos z popv)la:tku z platebnich 1233 1185
transakci meziro¢né poklesl o0 4 % m
1-3 15 1-3 16 1-3 17

*
Bz avéra Oz platebnich transakci 0z obchodovani s cennymi papiry B ostatni

*Zahrnuje poplatky za spravu uctu a poplatky za platby kartou
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Provozni naklady —
Meziro¢né vzrostly 0 5,6 %

Provozni naklady (mil. KC)

* Vyvoj provoznich nakladu ovlivnén

nerovnomernym zauctovanim

oCekavaného prispevku do Fondu

pojisténi vkladd (v roce 2016 zaudétovan 4421 4369 1613
takeé ve 2. Ctvrtleti); bez tohoto vlivu
by provozni naklady vzrostly o0 2,8 %
* Personalni naklady vlivem vyssich mezd |
a zaméstnaneckych benefita vzrostly | 1315 | 1316 | 1317
02,1% e
Struktura provoznich nakladu (mil. K&)
 Ostatni administrativni naklady bez vlivu
Fondu pojisténi vkladi vzrostly o 2,0 %, 535 504 243
a to predevsim kvdli investicim do | 735 | 677 | 833

informacnich technologii, do digitalizace
a kvuli regulatornim pozadavkim

* Odpisy ovlivnéné vysSim znehodnocenim
softwaru se meziroCné zvysily o 8,1 % 1315 1-3 16 1317

8 personalni naklady O ostatni administrativni naklady O odpisy
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Kapitalova primérenost za skupinu-
Celkovy kapitalovy pomeér na silnych 19,1 %

Regulatorni kapital (mld. K¢)

Rizikové expozice (mld. K&)

Kapitalové poméry

486,0 507,1 5239
’ o, o )

97,7 101,9 99,9 625 6ql 739 o q 822 20,1% 20,1%  19,5% 20,1% 4 50,19,1%
0’3 _g-l_ 3,' m: 2,9 f 7,6 ’ ’

89,4 90,7 88,9 — 2L l) 4342

31.03.2016 31.12.2016 31.03.2017 31.03.2016 31.12.2016 31.03.2017 31.03.2016 31.12.2016 31.03.2017
OTier 2 B Dodatecny kapital Tier | O Kreditni riziko O Trini riziko o o
OCETI kapital Celkovy kapital B Operani riziko Celkem OKapitalovy pomér Tier | O Celkovy kapitalovy pomér
» Celkovy kapital meziroéné vzrostl * Rostouci rizikové expozice tazeny * Meziro¢ni pokles celkového kapitalového

0 2,2 % diky vySSimu nerozdélenému zisku
a niz8im dividendam; mirny pokles od
konce roku 2016 zplUsoben opravnymi
poloZkami na kreditni rizika, které jesté
nebyly zauditovany

» Tier 2 kapital vzrostl po pfesunu prioritnich
akcii z CET1 kapitalu

zejména kreditnim rizikem, kde se zrcadli
rast korporatnich a retailovych uvéru

poméru zpusoben rastem obchodu (odrazil
se v rustu rizikové expozice) v souladu s
politikou CS; celkovy kapital vzrostl
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Vyvoj bilance —
Vysoky rust Cistych uvéru a jesté rychlejSi rust vkladu

Cisté klientské Gvéry za skupinu (mil. Kg&) Zavazky ke klientiim za skupinu (mil. K&)
C 8,7% O C13.9% O
s 4 /0 13,7%
} | 2 ]
763,1 772,3 788,9 826,2
90,3 726,6 ’ 73,7
543,2 5532 570,3 5775 . 590, o 71,7 73,0 214 5o
12 503 48— NATE Y2 Ta9 E 125,5 138,3 1384 151,7 ;
478,7 485,0 498,4 498,3 505,7 540,7 553,0 560,9 579,9 593,3
bfezen 16  ¢Eerven 16 zafi 16 prosinec 16 brezen 17 brezen 16 cerven 16 zari 16 prosinec 16 brezen 17
O Domacnosti O Korporatni segment O Vladni instituce

OCZK OEUR 0OOstatni

- Cisté klientské Gvéry za skupinu vzrostly ve srovnani s * Dvouciferny rust zavazka ke klientim zptisoben rostoucimi
bfeznem 2016 o 8,7 % diky hypotékam fyzickym osobam vklady od fyzickych osob a korporatnich klientu
a uvéram velkym korporatnim zakaznikim

» Cizoménové uvéry predstavuji 14 % cCistych uveéra a jsou
koncentrovany v korporatnim segmentu témér pouze v EUR

CESKAS ,
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Klientské vklady FSCS -

Pretrvavajici rust alternativnich a standardnich depozitnich produktu

 Klientské vklady v matefské bance zrychlily rust
a vzrostly meziro¢né o 16,0 %
+ Vklady od soukromych osob a korporatnich klientt
staly za celkovym ristem klientskych vkladd
- Aktiva v Penzijni spole¢nosti CS narostla 0 9,0 %
 Organicky rist objemu0 rozdélen mezi transformovany
fond a u€astnické fondy
» Domaci a zahranicni podilové fondy* se
mezirocné zvysily 0 15,2 %
» Pretrvavajici nizké urokové sazby podpofily vysSi
zajem klientd o alternativni produkty s vyS§Sim
vynosem

* REICO investi¢ni spole€nost v meziroCnim srovnani
navysSila aktiva o vice jak 50 %
» Obhospodafovana aktiva vzrostla meziro¢né
07,0%

*Nyni vykazovdno v souladu s AKAT metodikou, historie byla upravena

Celkové klientské prostfedky (mld. K¢)

m CS - sprava aktiv

O Dom. a zahraniéni

podil. fondy
o CsSPS
ossCs
ocCs
r T T 1
brezen 2016 prosinec 2016 brezen 2017 Celkem
Meziroéni
IFRS, mld. K¢ brezen 16 prosinec 16 brezen |7
zména
CS - bankovni vklady 654,3 713,4 758,9 16,0%
Stavebni spofitelna s 73,9 77,1 69,0 -6,5%
s Penzijni spolecnost 66,0 70,4 72,0 9,0%
*
Dom. a zahranicni podil. fondy 98,4 109,5 13,4 15,2%
z cehoz REICO investicni spol. 9,3 13,1 14,2 51,4%
cs- sprava aktiv 71,3 75,2 76,3 7,0%
Celkem 963,9 |1 045,6 1 089,6 13,0%
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Uvérové portfolio FSCS — Shrnuti
Rust portfolia doprovazen nizsimi rizikovymi naklady a lepSi kvalitou

* Hrubé klientské avéry skupiny CS meziroéné vzrostly o 8,0 % na 604 mid. Ké

» Vysoka poptavka po hypotékach fyzickym osobam v pfedchozich mésicich se projevila rapidnim nartstem
zustatkl. Spotrebitelské uvéry byly ovlivnény velkymi jednorazovymi odpisy. Rist v segmentu wholesale
odrazel rlst u nejvétsich korporatnich klientd a nebankovnich finan¢nich instituci

 Detailni udaje za jednotlivé segmenty jsou ovlivhény resegmentaci uvéru verejného a neziskoveho sektoru
(9,1 mld. K¢ ve 4. ¢tvrtleti 2016 pfesunuto z retailu do wholesale) a pfeskupenim ve wholesale (pfesuny mezi
subsegmenty v souladu s novou korporatni strategii)*

* Rizikové naklady se meziro¢né vyrazné snizily o 63 %, ze 33 na 12 bazickych bod
» Klesaji miry selhani a rostou vynosy z vymahani
* Vynosy z realizace zajisténi a nizké pfirustky rizikovych avérd (NPL) ve wholesale
« Zahrnutim opravnych poloZzek na zaruky by rizikové naklady meziro€né klesly z 31 na 11 bazickych bodu

» Kvalita portfolia se zlepsSila a podil rizikovych tuvéra (NPL) na celkovych klientskych uvérech meziro¢né
poklesl ze 3,9 % na 2,7 %

» LepSi kvalita diky jednorazovému odepsani retailovych uvéru (2,0 mid. K&, z toho spotfebitelské uvéry
1,9 mld. KE), vynosy z realizace zajisténi a nizké prirtstky rizikovych uvérta (NPL) v kombinaci s rlistem
uvérového portfolia

 Kryti rizikovych uvéru zistalo na silnych 84 %, celkové kryti (opravné polozky + zajisténi na NPL) se zlepSilo
na 123 % (ze 106 % v 1. Ctvrtleti 2016)

v* Historické'Fada.nebyla prepocitana
CESKAS 21
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Uvérové portfolio FSCS —
Uvéry FSCS meziroéné vzrostly o 8,0 % zasluhou viech &lenti skupiny CS

Sektorové rozdéleni uvéroveho portfolia,
k 31. bfeznu 2017

FSCS uvérové portfolio (brutto)

Jiné<3%
18%
Mezirocni
o " o

vmil. K¢, IFRS 31.3.2016 %podil 31.3.2017 % podil zména Energie
I. Pouze GS 520028  930% 563534  933% 8,4% 3% \
II.1. Stavebni spofitelna CS 35437 6,3% 35967 6,0% 1,5%
I1.2. Leasing (sAL, EL) 14837  27% 15979  2,6% 7.7% Velkoobchod
I1.3. Factoring CS 4436 0,8% 5064 0,8% 14,2% a maloobchod_ Domacnosti
Ill. Ostatni dcery a Konsolidaéni polozky 15368  -27%  -16664  -2,8% 8,4% 6% 51%

Celkové uvéry klientiim (konsolidova 559370 100,0% 603 880 100,0% 8,0%

Zpracovatelsk)}
pramysl
10%

Real ity\
12%

« CS banka dominuje uvérovému portfoliu FSCS

« Urokové sazby hypoteéniho trhu na samém dné a pokracdujici ekonomicky rist vedly k dal$imu riistu
v bance a vSech jejich majoritnich dcefinych spolecnosti

« Uvéry domacnostem predstavuiji vice nez polovinu tivérového portfolia

CESKAS ’
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Uvérové portfolio banky —

Rust portfolia podporfen rovhomérné retailovym i wholesale* segmentem

Vyvoj tvérového portfolia CS

350 —+ 310,9 319,5 318,0
300 —+
250 + 217’4 26’6 233,1
o 200 +
X
3 150 +
S 4% 4 3%
> 100 +
50 +
0 _
bfezen Cerven zari prosinec
2016 2016 2016 2016

323,6 T 30%
239,1

+ 20%
[0)

-+ 10%

0%
brezen
2017

*
mmm Retailové tvéry T—1Korporatni Gvéry =d#=Meziro¢ni rast celkovych avéra

Uvéry retailovym klientdim v meziroénim

srovnani vzrostly o0 6,2 % (bez viivu resegmentaci

9,1 mld. K& ve 4. Ctvrtleti 2016 0 9,2 %)

« Rust tazen hypote€nimi uvéry fyzickym osobam

(mezirocné o 13,7 %)

« Komercni uvéry bez vlivu resegmentace verejného

sektoru vzrostly 0 5,4 %

Klientské uvéry banky podle segmentd,
k 31. bfeznu 2017

Ostatni
6,0%

S

Velké podniky
13,2%

SME
__23,6%

Hypotéky vé.
korporatnich

46,0% \

Spotreb. uvéry,
kredit. karty,
—_kontokorenty, am.
hypotéky
11,2%

Wholesale tvéry meziroéné narostly

0 12.5 % (bez vlivu resegmentace 9,1 mld. K&
ve 4. Ctvrtleti 2016 o 8,2 %)

* Rdst tazen pfedevsim uvéry v sektoru komeréni

nemovitosti, uvéry vefejnému sektoru a uvéry SME

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets
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Uvérové portfolio banky —
Hypotéky fyzickym osobam dale zrychlily, spotfebitelské uvery ovlivnény odpisy

Vyvoj hypoték fyzickym osobam Vyvoj spotfebitelskych uvéra*
230 + + 25%
220 + 216,1
209,6 100 + + 60%
, 07 203,0 1 20% 80 |
X 200 196.,0 635 635 642 645 630 | 40%
< 190,1 ¢ o , , ,
€ 190 + . 0
> a0 187% + 15% T 40 | » T 0%
1 g 12,26 o b 59 1,89 -0,3% : 0,89
170 | 11,? 0 1115‘:0 11_’9% %‘O/ > 0 | 2,3 o ¢ 0 : . 8% | 0%
160 . } . } . i ] } . 10% 0 | | | | _20%
bfezen  Cerven zafi  prosinec  bfezen bfezen  &erven zafi  prosinec brezen
2016 2016 2016 2016 2017 2016 2016 2016 2016 2017
C—IHypotecni tvéry FO =&=Mezirocni rast C—ISpotiebitelské uvéry  =e=Meziroéni rist
» Hypotéky fyzickym osobam zrychlily + Spotrebitelské uvéry* ve vysi 63,0 mid. K€
na 216,1 mld. K€ (meziro€né +13,7 %) (-0,8 % meziro¢né) po jednorazovych
- Velky objem uv&rd poskytnutych ve 4. &tvrtleti 2016 odpisech (-1,9 mid. K¢)
av 1. Ctvrtleti 2017 se zacal Cerpat - Vlysoky prodej hotovostnich uvéra byl v bfeznu 2017
 Pramérna vyse Gvéru k hodnoté nemovitosti (LTV) kompenzovan mimoradnymi odpisy. Srovnatelny rust
po pravidelném precenéni zajisténi klesla z 64,3 % portfolia by Cinil +2,2 %
na 62,0 %

*Spotiebitelské uvéry zahrnuji hotovostni Gvéry, americké hypotéky, kreditni
karty a kontokorenty. Socialni Givéry jsou vyjmuty
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Kvalita avérového portfolia FSCS —
ZlepSeni rizikového profilu a kryti, vyrazny pokles rizikovych nakladu

Paodil rizikovych uvért (NPL) a kryti NPL
opravnymi polozkami

Vyvoj rizikovych nakladu

33 32
24 24

<

o

[}

g

(]

e

5 12

>

S 33,4

2 -33,400
39%  36%  33%  32% 270 8 902 8360 478K T _62,9%

’—‘ > ¢ ¢ ~
bifezen cerven zafi prosinec biezen bfezen é&erven zari prosinec brezen
2016 2016 2016 2016 2017 2016 2016 2016 2016 2017
——INPLs za FSCS Rizikové opravné polozky / NPLs ——Rizikové naklady =¢o=MeziroCni zména

- Podil rizikovych uvéra dale poklesl na 2,7 % * Anualizované rizikové naklady skupiny CS
klesly na 12 bazickych bodu

» TaZeno odpisy V retailu, nizkymi pfirtstky rizikovych

uvéru (NPL) a vynosy z vymahani » Pokracujici pozitivni makroekonomicky vyvoj

* Kryti opravnymi poloZzkami na silnych 84 %, celkové $ omezenym poctem vme’ﬂych defaultd, z’adne velvke
kryti (opravné polozky + zaijisténi na NPL) se zlepsilo dgfaulty nebo do’datecna tvorba opravnych polozek na
na 123 % klienty v prodleni ze segmentu wholesale
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Obsah prezentace

« Makroekonomicky vyvoj
» Ekonomické trendy v detailu
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Makroekonomicky vyvoj —
Rust HDP v roce 2017 zrychli

Meziro¢ni rust realného HDP Slozky HDP
4,6% ORust spotfeby domacnosti
9,1% ORast tvorby fixniho kapitalu
2,7% 2,8% 9%
2,3%
== 3,9% 3,1% 9 o
O,
1.8% , 1% 2,9% 2,7% 1,9% 2,8% 2,5%
0,5%
e
[ I I I I I 1
I T T T T T 1
-2,5%
-0,5% ’ -3,6%
2013 2014 2015 2016 2017e¢ 20I8e
2013 2014 2015 2016  2017e 2018e
* Rust HDP v roce 2016 pfedevsim viivem sniZeni investic zpomalil na * Pomérné stabilni riist spotfeby domacnosti je nejvyznamnéjsim
2,3% prispévatelem k riistu HDP. Podpofen silnym pracovnim trhem a pozitivni
« Nicméng, realna ekonomicka aktivita pfiznivé ovlivnéna domaci naladou domacnosti
i zahrani€ni poptavkou zistala solidni. Také slaby ménovy kurz * Pokles fixnich investic v roce 2016 byl zpisoben znacnym objemem
EUR/CZK ovlivnil rist HDP verejnych investic z evropskych fondu v roce 2015. Investi¢ni vydaje

+ Na prelomu roku 2016/2017 se predevsim diky ekonomickému oziveni v roce 2017 diky lepSimu ekonomickému vyvoji v Eurozéné a vyssSim
v eurozoéné cyklicka pozice dale zlep$ila. Ogekavame, Ze riist HDP vefejnym investicim pozitivné pfispéji k ristu HDP
dosahne v roce 2017 a 2018 témér 3 % s tim, jak bude pokracovat « Zpracovatelsky sektor, do znaéné miry podpofeny pokracujici expanzi
pFiznivy vyvoj domaci a zahrani¢ni poptavky v automobilovém pramyslu, zdstal nejvyznamnéjsim prispévatelem k rdstu
L . _HDP na strané nabidky (+1,2 procentniho bodu ve 4. &tvrtleti 2016)
Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro nasledujici roky jsou odhady CS
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Makroekonomicky vyvoj —
NejnizSi mira nezaméstnanosti v EU

Nezaméstnanost a inflace

Verejny dluh a statni rozpocCet

0O Mira nezaméstnanosti (konec obdobi)

OVerejny dluh (podil HDP)

6,8% OInflace spotFebitelskych cen (pramér) O Vefejné rozpoéty (podil HDP)
5,9% 44,9% 42,2% o
40,3% .
4,6% 37,2% 35,7% 35,9%
3,7% 3,6% 3,5%
2,7%
2,0%
1,4%
o o 0,7%
0,3% 0,3% - 0,6%
I T T T T T 1 [ E— T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017e 20I8e -12% 9% -0,6% -0,6%  -0,4%
2013 2014 2015 2016 2017e 2018e

+ Prumeérna inflace CPI, podpofena cenami potravin, pohonnych hmot a také
domacimi poptavkovymi tlaky, skoncila v bfeznu na 2,6 %

+ Béhem roku 2017 ocekavame diky solidni domaci poptavce, ristu mzdovych
nakladud firem a také diky nizSim protiinflacnim tlakim z eurozény lehké
zvySovani inflace

* VsSeobecna mira nezaméstnanosti (ILO) dosahla v unoru 3,4 % a je stale

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro nasledujici roky jsou odhady CS

+ Silny rist ¢eské ekonomiky a vysoky pfriliv z EU fondl pozitivné
ovlivnily rozpocet ¢eské viady, ktery skoncil v roce 2016 v prebytku

* Vroce 2017 a 2018 oc¢ekavame kvuli vyssi spotfebé vefejného sektoru
a vydajiim na investice mirny schodek hospodareni viady

» Predpoklada se, Ze podil vefejného dluhu na nominalnim HDP dale
poklesne, predevsim diky pfiznivému vyvoji Ceské ekonomiky
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Makroekonomicky vyvoj —
Vynosy Ceskych statnich dluhopisu vzrostly

Domaci poptavkoveé tlaky jsou dulezité faktory
stojici za vyvojem inflace; jadrova inflace se
v bfeznu podilela na celkové inflaci 1,2 p.b.

3

CNB opustila kurzovy zavazek po&atkem
dubna 2017. Kurz EUR/CZK posilil jen lehce
a poté zustal relativné stabilni

V nasledujicich mésicich o€ekavame jen
mirné zhodnoceni kurzu s tim, jak zahraniCni
investori budou postupné odprodavat CZK, a
tim padem zmirnovat posilujici tendence

Ve 2. pololeti 2018voéekévéme prvni zvyseni
urokovych sazeb CNB. Nicméné riziko jde

vvvvvv

1 %
2017/2018. Zahraniéni inflaéni tlaky a politika 0%
ECB budou rozhoduijici

Vynosy statnich dluhopisit, odrazejici vyssi
proinflaéni tlaky a opusténi kurzového
zavazku, se zvysily

0%

-0,5%

1,5% -

Index spotrebitelskych cen (mezirocné, v %)

2016

2017

Regulované ceny mmm Nepiimé dané

EE Potraviny, napoje a tabak Jadrova inflace

I Pohonné hmoty

Index spotfebitelskych cen

Vynos desetiletého dluhopisu

r.q\ e CZGB I0YR Index
L,

== GDBRI10 Index
T

GTATSI0Y Gov

\

NN WNINLININIINO OV OVOOVOVOVOONNNDN

—NMTFTFInNONOCOS—aA—-—ANYTIHNONSOTOSN—-—NM
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Obsah prezentace

« Bankovni trh
* Vyvoj bankovniho trhu
« Trzni podily Ceské spofritelny
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Cesky bankovni trh —

DostateCné kapitalizovany a odolny, s nizkym a klesajicim podilem NPL

Kapitalova pfimérenost Ceskych bank™ (v %)

Podil rizikovych avéra (v %)

25 4
19,8 20,5
20 - 18,0 17,9 — | 18,9
. . — 16,1 |
15 -
10 -
5 -
0
Q4 2016 | Q4 2016 | Q4 2016 | Q4 2016 | Q42016 | Q4 2016
Velké banky Stredni banky Malé banky
OT1 kapitalovy pomér O Celkovy kapitalovy pomér

*\/ souladu se segmentaci CNB, data za prosinec dosud nejsou k dispozici

+ Podle poslednich zatézovych testil CNB méa éesky bankovni
sektor silnou kapitalovou primérenost, likviditu a robustni
ziskovost

+ Sazba proticyklické kapitalové rezervy pro expozice ¢eskych bank
je stanovena na 0,5 % s uéinnosti od ledna 2017. V bifeznu 2017
CNB rozhodla zachovat tuto sazbu i po dubnu 2018

+ Vliv opusténi kurzového zavazku CNB bude velice maly, protoze
pohyby kurzu pravdépodobné nebudou znaéné a banky jsou
proti nim zajistény

6%
5%
4%
3%
2%
1%
0%

Podil rizikovych uvéra (NPL) v sektoru domacnosti klesal od

2% 5,0%

4,0% 3,8%
3,4%
2,9%
Celkem Nefinancni Domacnosti
Rezidenti korporace
Obrezen 16 O brezen 17

roku 2013 spolu se zlepSujici se ekonomickou situaci

Podil rizikovych avéra u korporatnich klientd se od jara 2016
pohyboval okolo 5 %
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Cesky bankovni trh —
Zdravy rust uvéru a vkladu v retailovém i korporatnim segmentu

Uvéry domacnostem a firmam (meziro¢ni rast) Vklady domacnosti a firem (meziro¢ni rust)
O Retailové dvéry O Korporatni Gvéry O Retailové vklady 0 Korporatni vklady
8,2%
0 11,6%
6% 67% 6,9% n 9,6%
yF70 ! 0, 070
5,9% 6,0% . 8,4%
4,7% 3% 7,7%
6,5% 5,9%
0,0%
cerven 16 zafi 16 prosinec 16 bfezen 17 c¢erven 16 zafi 16 prosinec 16 biezen 17
* V bieznu 2017 vzrostly celkové uvéry meziroéné o 7,3 %. Hlavni * Mezirocni rust retailovych vkladt se v poslednich &tvrtletich
pFiéinou byl rust retailovych avéra. Za1. &tvrtleti 2017 zrychlil rust zvysoval; v 1. ¢tvrtleti 2017 zesilil nad 9 %
k hodnoté nad 8 % (priimér pfedchoziho roku byl t¢éméf o procentni bod + Meziroéni rist korporatnich vklad(i se po velmi nizkych
nizsi) hodnotach z 2. poloviny roku 2016 dostal béhem 1. &tvrtleti 2017
+ Vroce 2017 CS oéekava rist klientskych tuvéra kolem 5,7 %. Rist az na hodnotu nad 10 %. Vklady finan¢nich instituci si zachovaly
retailovych Gvéru se relativng zmirni na b&znou miru 7 %. Uvéry na rychly rast pozorovatelny uz od podzimu 2015
bydleni porostou podobnym tempem. U korporatnich uvéra ¢eka CS + Vroce 2017 CS oéekava meziroéni tempo ristu vkladil lehce pod 6 %

mirné zvyseni nad 5 %
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Cesky bankovni trh —

Limitované expozice klientu k riziku ménového kurzu

Klientské uvéry (bfezen 2017)

Klientské vklady (bfezen 2017)

12,5%
0,1%

B Retailové GUvéry v domaci méné
B Korporatni Gvéry v domaci méné
H Retailové Uvéry v cizi méné

U Korporatni uvéry v cizi méné

2.3% > 1%

B Retailové vklady v domaci méné
B Korporatni vklady v domaci méné
B Retailové vklady v cizi méné

O Korporatni vklady v cizi méné
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Bankovni trh —
Trzni podily CS (bfezen 2017)

Aktiva

Pasiva

23% 23% 23% 23%

19% 19% 19% 19% 19% 19% 20%

18%

Il

23%

19% 20%

brezen 16 cerven 16 zari 16 prosinec 16

OAktiva celkem ORetailové uvéry

* Prvni pozice na trhu:
» Pocet klientl (4,7 mil.)
* Hypotéky celkem (trzni podil 27 %)

T

brezen 17

O Korporatni tvéry

» Spotfebitelské uveéry a uvéry z kreditnich karet (trzni podil 28 %)

« Uveéry celkem (trzni podil 21 %)
* Druha pozice na trhu:
+ Aktiva celkem (trzni podil 19 %)

* Hypotéky fyzickym osobam (trzni podil 25 %)
*Data k prosinci 2016

25% 25% 25% 25% 25%

1% 12% 12% 12% 12%

I Il Il Il Il |
r T T T T 1

biezen 16 cerven 16 zari 16 prosinec 16  bfezen 17

ORetailové vklady @ Korporatni vklady

Prvni pozice na trhu:
» Celkové vklady (trzni podil 22 %)

* 25 % v retailovych vkladech, 12 % v korporatnich vkladech
» Podilové fondy s trznim podilem 25 %*
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Obsah prezentace

- CS digitalni
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CS digitalni

Investiéni centrum AR
Nabizi jednoduchy zpusob jak ?
« ) . _ . sledovat déni na burze, analyzy
Ceska sporitelna je tradicni trhu i kurzy mén a komodit
banka s témér dvousetletou historii,
ale je zaroven moderni instituci, ktera
na bankovni trh zavadi unikatni E“Ldsom - omcent dropmich -$.
digitalni, mobilni produkty a sluzby VY ZpUSO pracen] crobnye S

castek bez znalosti Cisla uctu

Mezi né patfi:

Melinda V)
Jednoduchy zpusob &

prispivani na dobré véci S
SERVIS 24 Mobilni banka 24
Nabizi moznost pfevadét penize, (=
platit pomoci QR kodu a spravovat Listkomat —

platebni karty kdekoli klient pravé je Aplikace nabizi moZnost objednat ——

se do pobocCky na konkrétni Cas

Muj stav (O
Aplikace pro klienty, ktefi (= BUSINESS 24 Mobilni banka BUSINESS
nepotrebuji platit, ale cht&ji mit Umoznuje spravu firemnich 24
stale pfehled o svych financich financi i na cestach
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Obsah prezentace

- PFilohy
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Struktura l]vérové[\o portfolia FSCS (brutto uvéry) —
Klientské uvéry FSCS

mil. K&, dle IFRS 31.3.2016 31.12.2016 31.3.2017 Zména od 31.12.2015Zména od 31.12.2015

Objem Podil Objem Podil Objem Podil Objem % Objem %

Retailové portfolio 304 701 54,5% 318 003 53,6% 323 615 53,6% 5612 1,8% 18913 6,2%
Kontokorenty 5996 1,1% 5725 1,0% 5740 1,0% 16 0,3% -256 -4,3%

z nich malé podniky, municipality | 746 0,3% | 697 0,3% | 882 0,3% 185 10,9% 136 7,8%
Kreditni karty 3325 0,6% 3 054 0,5% 2723 0,5% -331 -10,8% -602 -18,1%

z nich malé podniky, municipality 15 0,0% 15 0,0% 14 0,0% -1 -4,3% -1 -8,9%
Spotrebitelské Gvéry 52016 9,3% 53 968 9,1% 53 067 8,8% -900 -1,7% | 051 2,0%
Socialni Gvéry 901 0,2% 776 0,1% 734 0,1% -42 -5,5% -167 -18,6%
Americké hypotéky 3910 0,7% 3453 0,6% 3 321 0,5% -132 -3,8% -589 -15,1%
Hypotécni Gvéry FO 190 078 34,0% 209 568 353% 216 053 35,8% 6 486 3,1% 25976 13,7%
Komerc¢ni Gvéry 48 474 8,7% 41 459 7,0% 41 975 7,0% 517 1,2% -6 499 -13,4%
Wholesalové portfolio 212 487 38,0% 233 138 39,3% 239 082 39,6% 5944 2,5% 26 595 12,5%
Korporatni portfolio 211 493 37,8% 226 803 38,2% 232785 38,5% 5983 2,6% 21 293 10,1%
Velké podniky 31 962 5,7% 36 206 6,1% 39 973 6,6% 3768 10,4% 80ll 25,1%
Lokalni velké podniky 38 073 6,8% 39 006 6,6% 34 196 5,7% 4810 -12,3% -3 877 -10,2%
Malé a stredni podniky 89 551 16,0% 89 244 15,0% 91019 15,1% | 775 2,0% | 468 1,6%
Nemovitostni Uveéry 38 489 6,9% 40 523 6,8% 43 136 7,1% 2613 6,4% 4 646 12,1%
Verejny sektor 13417 2,4% 21 824 3,7% 24 461 4,1% 2 637 12,1% Il 045 82,3%
Group Markets 994 0,2% 6 336 1,1% 6 297 1,0% -39 -0,6% 5302 533,3%
Ostatni 2 840 0,5% 806 0,1% 838 0,1% 32 3,9% -2 002 -70,5%
BANKA: UVERY KLIENTUM 520 028 93,0% 551 947 93,1% 563 534 93,3% 11 588 2,1% 43 507 8,4%
DCERINE SPOLECNOSTI 54710 9,8% 56 877 9,6% 57 010 9,4% 134 0,2% 2 301 4,2%
KONSOLIDACNi POLOZKY -15 368 -2,7%  -15 831 -2,7% -16 664 -2,8% -833 5,3% -1 297 8,4%
SKUPINA: UVERY KLIENTUM 559 370 100,0% 592 992 100,0% 603 880 100,0% 10 888 1,8% 44510 8,0%

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets
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Ratingy Ceské sporitelny

Stav k 5. kvétnu 2017

. ) Dlouhodoby Kratkodoby .. ) Posledni
Ratingova agentura . . Zivotaschopnost Podpora Vyhled .
rating rating Zmeny
Fitch A- Fl a- 2 stabilni 26.4.2017
Moody's A2 Prime - | stabilni 17.3.2015
Standard & Poor's A A-1 negativni 16.3.2017

* Posledni ratingové akce
 Fitch zvysila 26. dubna 2017 kratkodoby rating na F1 (z F2) a potvrdila vSechny ostatni ratingy

- Ratingova agentura Standard & Poor’s zvysila 16. bfezna v8echny ratingy CS, vyhled zGstal negativni
« Moody’s revidovala 17. bfezna 2015 vyhled dlouhodobého ratingu CS z negativniho na stabilni
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Makroekonomickeé udaje —

Historicka makroekonomicka data a vyhledy vyvoje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017e 2018e
Obyvatelstvo (pramér, mil.) 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5
HDP per capita (tis. Eur) 15,6 151 14,6 14,1 14,9 15,4 16,1 16,9
Rust realného HDP 2,0 -0,7 -0,5 2,7 4,6 2,3 2,8 2,9
Inflace spotrebitelskych cen (primér) 1,9 3,3 1,4 0,3 0,3 0,7 2,7 2,0
Mira nezaméstnanosti (konec obdobi) 6,5 7,3 6,8 59 4,6 3,7 3,6 3,5
Bézny tcet (podil HDP) 2,1 -1,6 -0,5 0,2 0,2 1 0,8 0,6
Statni rozpocet (podil HDP) -2,7 -3,9 -1,2 -1,9 -0,6 0,6 -0,6 -0,4
Verejny dluh (podil HDP) 39,9 445 449 42,2 40,3 37,2 35,7 35,9
Kratkobova urokova sazba (3 mésice, konec obdobi) 1,2 1,0 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3
Kurz K¢/EUR (konec obdobi) 25,8 25,1 27,4 27,7 27,0 27,0 26,4 25,7
w s @
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Financni vykazy — ctvrtletni vyvoj (mil. K¢)

Ql 16 Q216 Q316 Q416 Ql 17 Q/IQ %

Cisty Grokovy vynos 6 379 6 396 6412 6 326 6169 -2,5%
Cisty vynos z poplatkd a provizi 2282 2 364 2252 2410 2293 -4,9%
Vynosy z dividend 3 51 6 26 5 -80,8%
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych realnou hodnotou 633 604 692 924 792 -14,3%
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zauctovanych ekvivalenéni metodou 0 3 -4 -9 -10 11,1%
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 131 127 123 97 82 -15,5%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevykazanych v realné hodnoté proti

Uétim naklada nebo vynost 2 I 421 -1 -2 230 -
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v redlné hodnoté
proti Gétim nakladi nebo vynosu -460 -235 -369 -842 -184 -78,1%
Ostatni provozni vysledek -395 -149 -57 -71 -369 >100%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich innosti 4206 6170 4 607 3 941 4 395 11,5%
Dan z prijmu -831 -1 305 -921 -413 -869 >100%
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 3375 4 864 3685 3530 3526 -0,1%
Cisty zisk za u&etni obdobi

nalezejici nekontrolnim podildm 0 | 0 -3 -2 -33,3%

nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 3375 4863 3686 3534 3528 -0,2%
Provozni vynosy 9 427 9 546 9 480 9774 9 331 -4,5%
Provozni vysledek 5059 5131 503]1 4 860 4718 -2,9%
Pomér vynost vici nakladdim 46,3% 46,2% 46,9% 50,3% 49,4%
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Segmentove financni vykazy —
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

Cisty Grokovy vynos

Cisty vynos z poplatkd a provizi

Vynosy z dividend

Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych redlnou hodnotou
Zisk nebo (-) ztrata z tcasti zalictovanych ekvivalencni metodou

Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevykazanych v realné hodnoté proti G¢tam nakladd nebo vynost
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykézanych v relné hodnoté proti G¢tiim naklada nebo vynost
Ostatni provozni vysledek
Bankovni dané
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti
Dan z prijmu
Zisk po zdanéni z pokracujicich cinnosti
Cisty zisk po zdanéni z ukonovanych innosti
Cisty zisk za a&etni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim

nalezejici vlastnikim materské spoleénosti

Provozni vynosy

1-316
226,9
84,4
0,1
23,4
0,0
4,8

0,1
-17,0
-14,6

0,0

146,5
-29,5
117,0

0,0

117,0

1,3

115,7

339,6

1-317
222,9
84,9
0,2
29,3
-0,4
3,0

8,5
-6,8
-13,7
0,0
157,3
31,2
126,1
0,0
126,1
1,3
124,8

339,9

25,2%
na

-36,9%

9568,7%
-59,9%
-6,7%
na
7,4%
5,6%
7,8%
na
7,8%
5,2%
7,8%

0,1%

Provozni vysledek

Pomér nakladd vici vynostim

Navratnost kapitalu

178,0

47,6%
26,8%

169,2

50,2%
26,6%

-5,0%
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Segmentove financni vykazy — Ctvrtletni vyvoj
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

Ql 16 Q216 Q316 Q416 Ql 17

Cisty Grokovy vynos 226,9 228,7 230,9 227,9 222,9
Cisty vynos z poplatkd a provizi 84,4 87,4 83,3 89,2 84,9
Vynosy z dividend 0,1 1,8 0,2 1,0 0,2
Cist)" zisk z obchodnich operaci a aktiv ocenovanych realnou hodnotou 23,4 22,3 25,6 34,2 29,3
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zatctovanych ekvivalenéni metodou 0,0 0,1 -0,2 -0,3 -0,4
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 4,8 4,7 4,6 3,6 3,0
Veobenéadmnstninilsdy  ddels 82 ek -lals 707
Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazk{ nevykazanych v realné hodnoté proti Gétiim nakladii nebo vynos 0,1 52,6 0,0 -0,1 8,5
Cisté ztraty ze znehodnoceni financnich aktiv nevykazanych v realné hodnoté proti uétim nékladi nebo -17,0 -8,7 -13,6 -31,1 -6,8
Ostatni provozni vysledek -14,6 -5,5 -2,0 2,7 -13,7
Bankovni dané 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Zisk pred zdanénim z pokracujicich cinnosti 146,5 220,2 164,1 139,8 157,3
Dan z prijmu -29,5 -46,7 -32,9 -13,7 -31,2
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 117,0 173,5 131,2 126,0 126,1
éist)’l zisk po zdanéni z ukoncovanych cinnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cisty zisk za G&etni obdobi 117,0 173,5 131,2 126,0 126,1
nalezejici nekontrolnim podilim 1,3 2,0 1,3 1,2 1,3
nalezejici vlastnikiim materské spoleénosti 115,7 171,6 129,9 124,8 124,8
Provozni vynosy 339,6 345,0 3444 355,5 339,9
Povomindsdy dels 82 e lals 707
Provozni vysledek 178,0 181,8 179,8 173,7 169,2
Pomér nakladd vici vynosiim 47,6% 47,3% 47,8% 51,1% 50,2%
Navratnost kapitalu 26,8% 41,5% 29,3% 27,5% 26,6%
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Vztahy k investorim — kontakty

Ceska sporitelna
MiloS Novak

Tel: +420 956 712 410
E-Mail:

Eva Culikova
Tel: +420 956 712 011
E-malil:

Josef BocCek
Tel: +420 956 712 461
E-malil:

Skupina Erste

Thomas Sommerauer, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 17326

E-Mail:

Peter Makray, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 16878
E-Mail:
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